宇治市教育委員会臨時会会議録

日 時  令和５年６月１日（木） 午後７時００分 開議

場 所  宇治市役所 ５０１会議室

会 議 日 程

日程第１  会議録署名委員の指名について

日程第２  会期について

日程第３  議案第１２号  令和５年６月宇治市議会定例会提出議案に係る意見聴取に

ついて

会議に付した事項 会議日程に同じ

出席者

  教 育 長  岸 本 文 子

（教育委員）

教育長職務代理者  加賀爪  毅

委      員  中 筋 斉 子 （オンラインによる出席）

委      員  小 山 栄 子 （オンラインによる出席）

委      員  左  聡一郎 （オンラインによる出席）

（出席職員職氏名）

  部 長  福 井 康 晴    副 部 長  上 道 貴 志

  教育支援センター長  林 口 泰 之    教 育 総 務 課 長  𠮷 田 秀 平

  学 校 教 育 課 長  岡野健太郎    学校教育課主幹  岸  幸 子

（書記職員職氏名）

教育総務課企画庶務係長  稲 垣 大 祐    教育総務課主査  北 池 顕 子

  教育総務課主事  西 村 結 衣

開       会  （午後７時００分）

○開会宣言 教育長が６月教育委員会臨時会議の開会を宣言する。

○日程第１ 会議録署名委員の指名について

教育長から宇治市教育委員会会議規則第１３条第３項の規定により、左委

員を指名する。

○日程第２ 会期について

教育長から１日限りとする旨の提案があり、全会一致で決定する。

○日程第３ 議案第１２号 令和５年６月宇治市議会定例会提出議案に係る意見聴取につ

いて

  市議会提案前の案件であるため、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条

第７項の規定により非公開とする旨の提案があり、全会一致で決定する。

 ［説 明］

令和５年６月宇治市議会定例会提出議案として、地方教育行政の組織及び運営に関す

る法律第２９条に基づき、宇治市長から６月１日付けで意見を聴取されているもので、

教育委員会としては、この内容に異議がないものとするものである。

議案は「議案第４４号 財産取得するについて」である。議案の内容については、宇

治市立小中学校大型提示装置一式６５２台の購入にあたり、予定価格が２，０００万円

を超えることから、宇治市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する

条例第３条の規定に基づき、契約にあたり議決が必要となるものである。

取得目的は宇治市立小中学校大型提示装置一式、設置場所は宇治市立全小中学校であ

る。取得金額は９千８８２万４千円、取得の相手方は、富士電機ＩＴソリューション株

式会社京都支店である。

 [質 疑]

   ［委 員］ 今回購入するテレビは液晶か。

［事務局］ 液晶を想定している。

[討 論]  なし

[採 決]  採決の結果、全会一致で可決する。

○閉会宣言 教育長が６月教育委員会臨時会の閉会を宣言する。

閉       会  （午後７時１５分）